
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЮКЪАРАДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКУМАТАН  

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                             «БОРГIAНЕРА ЮККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ШКОЛА» 
 

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1   Е-mail:  bragunskayaskola@mail.ru 

ИНН/КПП  2005006793/200501001 Тел./8(928)8999262 
 

                                   

ПРИКАЗ 

 

 27.02.2023г.        № 176 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной 

карты) проведения Года педагога и наставника в 

«МБОУ «Брагунская СШ» 

  
В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 

года 

№ 60 «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 

Чеченской республике Года педагога и наставника в 2023 году», приказом 

МУ 

«Управление образования Гудермесского района» от 22.02.2023 года № 

33 

«Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) проведения Года 

педагога и наставника в Гудермесском муниципальном районе в 2023 

году», целях признания особого статуса педагогических работников, в том 

числе осуществляющих наставническую деятельность, 

приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года 

педагога и наставника в «МБОУ «Брагунская СШ» в 2023 году (далее — 

План) согласно приложению № 1 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Плана заместителя 

директора по УВР, Салаватова Н.Ш.. 

3.  Создать организационный комитет по организации и проведению в 2023 

году в «МБОУ «Брагунская СШ» Года педагога и наставника (далее - 

Оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению №2. 

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета 

возложить на заместителя директора по УВР, Салаватова 

Н.Ш.,заместителя директора по ВР Салаватову Р.С. 

5. Контроль— исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                               Р.Х.Хамидова 
 

 



 

                                                                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                                                                     

к  приказу МБОУ  «Брагунская СШ» 
                    » 

                                                                                                                               №   176  от 27.02.2023 г. 

 

 

План мероприятий в рамках реализации Года педагога 

и наставника 
 
 

№ Направление деятельности Сроки 

исполнения 

Ответственные 

Проведение организационно-
информационных мероприятий 

1 
Планирование работы в рамках реализации Г ода 

педагога и 

наставника на 2023 

Январь  
Учителя- 

предметники 

2 
Оформление информации на сайте ОУ  

В течение 
года 

Зам. директора 

л 
J Оформление тематической выставки в 

библиотеке «Год педагога и наставника» 

Январь  
Педагог- 

библиотекарь 
4 Оформление тематической выставки в библиотеке 

«Наставникам за благо воздадим», посвящённой 

200- летию со дня рождения К.Д. Ушинского. 

Февраль Педагог- 
библиотекарь 

5  

Оформление тематической выставки в 

библиотеке, посвященная 135-летию со дня 

рождения А.С. Макаренко. 

Март Педагог- 
библиотекарь 

Работа с обучающимися 

1. 
Торжественная линейка в честь открытия Года 

педагога и наставника 

Январь Педагог-организатор. 

Обучающиеся 1 -

11 -х 

классов 
2. 

 
Праздник «День наставника» 

Февраль Педагог-

организатор, 

классные 

руководители. 

Обучающиеся 1 -

11 -х 

классов 
-> 

Д.   
Выставка об учителях школы «Яркие учительские 

судьбы» 

Февраль-
март 

Библиотекарь. 

Обучающиеся 1 

-11 -х классов 

4.  
Социальный проект «Наставник» 

Апрель Педагог-организатор. 

Обучающиеся

 

1-11-х классов 
5.  

Фотоконкурс «Профессия - учитель!» 

Май Педагог-организатор. 

Обучающиеся

 

7-11-х классов 



6.  
Социологическое исследование «Каким должен быть 

учитель» 

Май Классные 

руководители. 

Обучающиеся 8-

11-х классов 
7.  

Торжественная линейка к Дню Знаний 

Сентябрь Педагог-организатор. 

Обучающиеся

 

1-11-х классов 
8. 

Круглый стол на тему: «Образ учителя глазами, 

родителей и обучающихся» 

Сентябрь 

 
« 

Педагог-организатор. 

Обучающиеся

 

1-11-х 

классов 
9.  

Конкурс рисунков «Мой учитель» 

Октябрь Учителя начальных 

классов. 

Обучающиеся1-4-х 

классов 

1
0. 

 

Классные часы - «Профессия учитель» 

Октябрь Классные 

руководители. 

Обучающиеся 1 -11 -

х классов 

1
1. 

Конкурс: 

- на лучший рисунок учителя школы; 

- на создание песни о педагогах; 

на лучшее поздравление ко Дню учителя 

Октябрь Педагог-организатор. 

Обучающиеся

 

1-11-х классов 

1
2.  

Праздник «День учителя» 

Октябрь Педагог-организатор, 

библиотекарь. 

Обучающиеся 1-11-х 

классов 

1
3. 

 
Тематическая фотовыставка «Кто щедро дарит 

знания и свет» 

Ноябрь Классные 

руководители. 

1
4. 

 

Конкурс сочинений «Образ учителя в литературе» 

Декабрь Учитель русского 

языка. 

Обучающиеся 5-

11-х 

классов 

1
5. 

 
Торжественный утренник в честь закрытия Года 

педагога и наставника 

Декабрь Администрация. 

Педагог- 

организатор, 

библиотекарь. 

Обучающиеся 1-11-х 

классов 

 Работа с педагогами   

1. Недели молодого педагога «Успех не приходит к 

тебе - ты идешь к успеху» 
Февраль Педагоги-наставники 

2. Мероприятие «Учитель, перед именем твоим...» Март Председатель МС 

-
> 
J . 

 

Участие в фестивале педагогических идей «Город 

мастеров» 

Апрель Учителя музыки, 

ИЗО, технологии 



4. Участие в конкурсе «Лучший классный 

руководитель» 
Май-

сентябрь 
Классные 

руководители 

5. Выставка-поздравление «День учителя - праздник 

прекрасный» 
Октябрь Молодые педагоги 

6. Выставка-признание «Учителя! Ваш труд, как жизнь, 

бесценен» 
Октябрь Молодые педагоги 

7. Библиотечный урок для 1-4 классов: «Учимся читать 

книги» 
Ноябрь Молодые педагоги 

8. Подведение итогов Года педагога и наставника на 

заседании педагогического совета 
Декабрь Молодые педагоги 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Брагунская СШ» 

№ 175___ от 27.02.2023 г. 

 

Организационный комитет по организации и проведению в 2023 году  

в МБОУ «Брагунская СШ» 

Года педагога и наставника 

      

             Председатель Оргкомитета –Хамидова Р.Х., директор МБОУ «Г МБОУ «Брагунская СШ» 

 

Заместитель председателя Оргкомитета –Салаватов Н.Ш.., заместитель директора по УВР; 

 

Члены Оргкомитета 

 ФИО Должность 

1. Хамидова Р.Х директор 

2. Салаватов Н.Ш заместитель директора поУВР 

З. Салаватова Р.С. заместитель директора по ВР 

4. Бухажиев М.Х. заместитель директора по ИКТ 

5. Умарова З.С. Методист  

6. Сатибалова Г.И. Методист нач. классов  

8. Отарбиева М.О. Библиотекарь  

10. Ташаев С.С. Председатель  первичной 

профсоюзной организации 

 

 

 


		2023-11-08T11:50:32+0300
	МБОУ "БРАГУНСКАЯ СШ"




